
PARTICIPACIÓN

50%

50%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN

Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

50%

50%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA a la CONSTRUCCIÓN

Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

INVITACIÓN ABIERTA No. 018 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CALIFICACIÓN GENERAL

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA CAQUETÁ 2019

2C INGENIEROS S.A.

8 CUMPLE
GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - 

GECONORTE S.A.S.

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 

EJERCITO NACIONAL
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE 

MEDELLÍN - EDU

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE MEDELLÍN - 

EDU
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SUAN

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA

CONSTRUCCIÓN BATALLÓN DE INFANTERÍA N°

29 "GR. GERMÁN OCAMPO HERRERA"

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Y AMBIENTAL PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS

CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES: REALIZAR LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS ASÍ COMO LA

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA FRANCISCO NIÑEZ PEDROSO DEL MUNICIPIO

DE MARIQUITA , REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS

TÉCNICOS ASÍ COMO LA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA

SEDE DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA GENERAL

ROBERTO LEIVA DEL MUNICIPIO DE SALDAÑA, REALIZAR

LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS ASÍ COMO LA

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA ARTURO MEJÍA JARAMILLO DEL MUNICIPIO

DE LÉRIDA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS

TÉCNICOS ASÍ COMO LA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA

SEDE DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEOPOLDO GARCÍA

DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO ADECUACIÓN

MANTENIMEINTO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES

EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE VILLA

HERMOSA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE JUSTICIA Y

GOBIERNO DE SANTO DOMINGO SAVIO EN EL

MUNICIPIO DE MEDELLÍN

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL DE LA

CONSTRUCCIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RAFAEL GARCÍA HERREROS UBICADA EN EL BARRIO

MIRADOR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN VIII DEL PLAN

PARCIAL PAJARITO

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN

REQUERIDAS PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA

INMACULADA CONCEPCIÓN EN EL MUNICIPIO

DE SUAN ATLÁNTICO

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

811015 811015 811015 811015 811015

102 44 62 59 10

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

28/11/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

9/02/2009 13/01/2011 19/10/2010 16/10/2007

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

9/12/2010 28/12/2012 29/12/2011 12/12/2008 19/03/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

2712,93 1649,77 495,00 583,54 190,89

2C INGENIEROS S.A. 2C INGENIEROS S.A. 2C INGENIEROS S.A. 2C INGENIEROS S.A.
GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - GECONORTE S.A.S.

25% 30% 100% 100% 60%

678,23 494,93 495,00 583,54 114,53

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

2.366 CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante

solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 2C INGENIEROS S.A. 50%                                                                                                       2.252 CUMPLE

 GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - GECONORTE S.A.S. 50%                                                                                                           115 CUMPLE

 2C INGENIEROS S.A. 50%                                                                                                       2.252 CUMPLE

 GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - GECONORTE S.A.S. 50%                                                                                                           115 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA CAQUETÁ 2019

2C INGENIEROS S.A.

8 ÚNICA
GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - 

GECONORTE S.A.S.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

PRESENTA

EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE MEDELLÍN - EDU

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL DE LA

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO INTEGRAL DE SERVICIOS AMBULATORIOS PARA LA MUJER Y LA

FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE MEDELLÍN 



Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 1 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

50%

50%

811015

245

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

5/11/2013

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CONTRATO 1 CONTRATO 2

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

2102,67

27/02/2017

CUMPLE

2102,67

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

2C INGENIEROS S.A.

100%

2.103 89

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

SUBSANÓ REQUISITO DE FORMA - CORRIGIÓ FORMATO N° 13

PUNTAJE DISCAPACIDAD

1

OBSERVACIONES:

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA CAQUETÁ 2019

2C INGENIEROS S.A.

8

89

GERENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CONSULTORÍA E INTERVENTORÍA - 

GECONORTE S.A.S.


